**King Sigismund III to Infanta Isabella**

Warsaw, 8 March 1626

*Sigismund III, King of Poland, requests that Infanta Isabella, Governor of the Southern Netherlands, give her consent for Laurent Swijs to export stone from the estuary of the River Meuse for the purposes of the City Council of Gdańsk.*

*Original: AGR Brussels, SEA 531, fos 185r–186v. Seal.*

*Copy: AGR Brussels, SEA 532, fo. 15r, translation into French.*

*Published: R. Szmydki, Artystyczno-dyplomatyczne kontakty Zygmunta III Wazy z Niderlandami Południowymi, Lublin 2002, pp. 277–278.*

Sigismundus III Dei gratia rex Poloniae, magnus dux Lithuaniae, Russiae, Prussiae, Masoviae, Samogitiae, Livoniaeque etc. nec non Suecorum, Gothorum, Vandalorumque haereditarius rex. Serenissimae principi Isabellae Clarae Eugeniae Dei gratia infanti Hispaniarum, archiduci Austriae, duci Burgundiae, Brabantiae, Luxemburgi, Geldriae, comiti Habsburgi, Flandriae, Tyrolis, palatinae Hannoniae, Hollandiae, Zelandiae, dominae Frisiae, cognatae et affini nostrae carissimae salutem et mutui amoris, atque omnis prosperitatis continuum incrementum. Serenissima princeps domina cognata et affinis nostra carissima.

Exposuit nobis humillime magistratus civitatis nostrae Gedanensis, quod ad necessarias quasdam structuras aliosque usus publicos, certis lapidibus ex Serenitatis Vestrae ditionibus indigeat, negotiumque cuidam Laurentio Swys<sup>1</sup> dederit, ut vel ipsemet vel per alios ad hoc constitutos, praedictos lapides iis in locis conquirit et vel crudos vel elaboratos Gedanum transmitti curet. Quam ad rem commodius securiusque expediendam, cum opus habeat patrocínio et gratia Serenitatis Vestrae, supplicavit nobis ut hac in parte auctoritatem nostram regiam apud Serenitatem Vestram interponeremus. Amanter itaque a Serenitate Vestra postulamus, ut praefato Laurentio Swys vel suis factoribus, mandato Serenitatis Vestrae, passus concedantur literae, quo negotium hoc commodius expedire, navigia et nautas cum eundi redeundique potestate conducere, lapidesque per mare et flumina sine theloneis, exactionibusque vulgo Licenten dictis demittere et tuto Gedanum usque transvehere possint. Rem nobis gratissimam et paribus benevolentiae officiis compensandam faciet Serenitas Vestra, cui de

caetero optimam valetudinem et florentes rerum omnium successus a Deo  
precamur. Datae Varsaviae VIII Martii anno Domini MDCXXVI regnorum  
nostrorum Poloniae XXXIX, Sueciae XXXII anno.

Eiusdem Serenitatis Vestrae

bonus cognatus et affinis